OBJETO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA:

ESTRUTURAR PARQUE CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO ALTO SOLIMÕES –  AMAZONAS

Objeto do 4° Termo Aditivo: Solicitação de autorização para celebração de Termo Aditivo e alteração do Plano de
Trabalho do TED nº 51/2020 - Rendimentos de Aplicação de R$ 286.635,89 (duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e
trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos).

4. OBRIGAÇÕES E COMPETÊNCIAS DOS PARTÍCIPES

4.1. Unidade Descentralizadora

I - analisar e aprovar a descentralização de créditos;

II - analisar, aprovar e acompanhar a execução do Plano de Trabalho;

III - descentralizar os créditos orçamentários;

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 60 meses, contados a partir da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

Início: 24 de Agosto de 2020                                  Fim: 23 de Agosto de 2026

6. VALOR DO TED: 

R$ 2.725.882,49 (dois milhões, setecentos e vinte e cinco mil oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos)
= R$ 2.439.246,60 + R$ 286.635,89 (duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e nove
centavos) rendimentos.

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

26.127.2217.6553.0001

8. BENS REMANESCENTES

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de bens?

( X )Sim

(    )Não